INSTITUTO DE CAPACITACION PARA EL TRABAJO DEL ESTADO DE HIDALGO

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_FN3

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificaciéon Funcional (Finalidad y Funcion)

Del 01 de enero al 30 de septiembre de 2025
(Cifras en Pesos)

Egresos
Concepto f o Subejercicio
Aprobado Ampllac!ones Modificado Devengado Pagado d
I(Reducciones)

GOBIERNO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
LEGISLACION $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
JUSTICIA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
COORDINACION DE LA POLITICA DE

GOBIERNO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
RELACIONES EXTERIORES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
ASUNTOS FINANCIEROS Y

HACENDARIOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
SEGURIDAD NACIONAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
ASUNTOS DE ORDEN PUBLICO Y DE

SEGURIDAD INTERIOR $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
OTROS SERVICIOS GENERALES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

DESARROLLO SOCIAL $166,023,375.00| $25,068,633.00 $191,092,008.00 $108,071,131.26 $107,112,364.63 $83,020,876.74
PROTECCION AMBIENTAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
VIVIENDA Y SERVICIOS ALA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

COMUNIDAD

1DE4




INSTITUTO DE CAPACITACION PARA EL TRABAJO DEL ESTADO DE HIDALGO

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_FN3

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

Clasificaciéon Funcional (Finalidad y Funcion)

Del 01 de enero al 30 de septiembre de 2025
(Cifras en Pesos)

Egresos
Concepto Fia Subejercicio
Aprobado Ampllac!ones Modificado Devengado Pagado
I(Reducciones)
SALUD $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
REGREAGION, GLLTURAY OTRAS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

MANIFESTACIONES SOCIALES

EDUCACION

PROTECCION SOCIAL

OTROS ASUNTOS SOCIALES
DESARROLLO ECONOMICO

ASUNTOS ECONOMICOS,
COMERCIALES Y LABORALES EN
GENERAL

AGROPECUARIA, SILVICULTURA,
PESCA'Y CAZA

COMBUSTIBLES Y ENERGIA

MINERIA, MANUFACTURAS Y
CONSTRUCCION

$166,023,375.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$25,068,633.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$191,092,008.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$108,071,131.26

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$107,112,364.63

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$83,020,876.74

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

2DE4




INSTITUTO DE CAPACITACION PARA EL TRABAJO DEL ESTADO DE HIDALGO

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_FN3

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion Funcional (Finalidad y Funcion)

Del 01 de enero al 30 de septiembre de 2025
(Cifras en Pesos)

Egresos
Concepto iaci Subejercicio
Aprobado Amp hac!ones Modificado Devengado Pagado g
/(Reducciones)
TRANSPORTE $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
COMUNICACIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
TURISMO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
CIENCIA, TECNOLOGIA E
INNOVACION $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
OTRAS INDUSTRIAS Y OTROS
ASUNTOS ECONOMICOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
OTRAS NO CLASIFICADAS EN
FUNCIONES ANTERIORES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
TRANSACCIONES DE LA DEUDA
PUBLICA / COSTO FINANCIERO DE LA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
DEUDA
TRANSFERENCIAS,
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

ENTRE DIFERENTES NIVELES Y
ORDENES DE GOBIERNO

3DE4



Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_FN3

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion Funcional (Finalidad y Funcién)

Del 01 de enero al 30 de septiembre de 2025
(Cifras en Pesos)

INSTITUTO DE CAPACITACION PARA EL TRABAJO DEL ESTADO DE HIDALGO

Egresos
Concepto iaci Subejercicio
Aprobado Amphac!ones Modificado Devengado Pagado
/(Reducciones)

SANEAMIENTO DEL SISTEMA
FINANCIERO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

ADEUDOS DE EJERCICIOS
FISCALES ANTERIORES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
Total del Egreso $166,023,375.00| $25,068,633.00 $191,092,008.00 $108,071,131.26 $107,112,364.63 $83,020,876.74

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Elaboré

N

Vo.Bo.

Y

Whend A. Lépez Cano
Departamento e Planes y
Evaluacion

MarlbeMzQﬁgltla C\vgargo

Directora de Planeacién

4DE4

Autorizd

Jorg

I Acc\)sta Benitez

irector General



