



## Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Clasificación Funcional (Finalidad y Función)

## Del 01 de enero al 30 de septiembre de 2025 (Cifras en Pesos)

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos\_FN3

Concepto	Aprobado	Ampliaciones /(Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio
GOBIERNO	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
LEGISLACIÓN	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
JUSTICIA	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
COORDINACIÓN DE LA POLÍTICA DE GOBIERNO	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
RELACIONES EXTERIORES	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
ASUNTOS FINANCIEROS Y HACENDARIOS	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
SEGURIDAD NACIONAL	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
ASUNTOS DE ORDEN PÚBLICO Y DE SEGURIDAD INTERIOR	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
OTROS SERVICIOS GENERALES	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
DESARROLLO SOCIAL	\$166,023,375.00	\$25,068,633.00	\$191,092,008.00	\$108,071,131.26	\$107,112,364.63	\$83,020,876.74
PROTECCIÓN AMBIENTAL	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
VIVIENDA Y SERVICIOS A LA COMUNIDAD	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00





# Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Clasificación Funcional (Finalidad y Función)

### Del 01 de enero al 30 de septiembre de 2025 (Cifras en Pesos)

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos\_FN3

Concepto						
	Aprobado	Ampliaciones /(Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio
SALUD	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
RECREACIÓN, CULTURA Y OTRAS MANIFESTACIONES SOCIALES	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
EDUCACIÓN	\$166,023,375.00	\$25,068,633.00	\$191,092,008.00	\$108,071,131.26	\$107,112,364.63	\$83,020,876.74
PROTECCIÓN SOCIAL	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
OTROS ASUNTOS SOCIALES	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
DESARROLLO ECONÓMICO	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
ASUNTOS ECONÓMICOS, COMERCIALES Y LABORALES EN GENERAL	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
AGROPECUARIA, SILVICULTURA, PESCA Y CAZA	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
COMBUSTIBLES Y ENERGÍA	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
MINERÍA, MANUFACTURAS Y CONSTRUCCIÓN	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00





# Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Clasificación Funcional (Finalidad y Función)

### Del 01 de enero al 30 de septiembre de 2025 (Cifras en Pesos)

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos\_FN3

	0.9					
Concepto	Aprobado	Ampliaciones /(Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio
TRANSPORTE	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
COMUNICACIONES	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
TURISMO	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
OTRAS INDUSTRIAS Y OTROS ASUNTOS ECONÓMICOS	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
OTRAS NO CLASIFICADAS EN FUNCIONES ANTERIORES	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
TRANSACCIONES DE LA DEUDA PÚBLICA / COSTO FINANCIERO DE LA DEUDA	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
TRANSFERENCIAS, PARTICIPACIONES Y APORTACIONES ENTRE DIFERENTES NIVELES Y ÓRDENES DE GOBIERNO	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00



## Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Clasificación Funcional (Finalidad y Función)



## Del 01 de enero al 30 de septiembre de 2025 (Cifras en Pesos)

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos\_FN3

Concepto	Egresos					
	Aprobado	Ampliaciones /(Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio
SANEAMIENTO DEL SISTEMA FINANCIERO	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
Total del Egreso	\$166,023,375.00	\$25,068,633.00	\$191,092,008.00	\$108,071,131.26	\$107,112,364.63	\$83,020,876.74

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Elaboró

Whendy A. López Cano Departamento de Planes y Evaluación Vo.Bo.

Maribel Azpeitia Camargo Directora de Planeación Autorizó

Jorge Israel Acosta Benítez Director General